
Protokół

z obrad Komisji Wspólnej Rady Gminy Trąbki Wielkie

z dnia 28 maja 2021 roku.

Rozpoczęcie obrad – godz. 13:00

Zakończenie obrad – godz. 14.00

Posiedzenie  rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbkach Wielkich.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński.

W Komisji  ponadto  uczestniczy:  Pan Błażej  Konkol  –  Wójt  Gminy,   oraz  przybyli  goście  Pani  Beata

Nasiadkę i Pan Józef Strojny – Przedstawiciele Polskich Sieci Energetycznych.

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński na podstawie listy obecności poinformował, że brakuje
Radnego Marka Czerwińskiego a Radna Justyna Perka – uczestniczy w komisji w sposób zdalny.
Ustawowy skład Komisji Wspólnej Rady Gminy wynosi 15 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński przedstawił plan spotkania:

1. Budowa  sieci  400kV  na  terenie  gminy  Trąbki  Wielkie  -  spotkanie  z  przedstawicielem  sieci
energetycznych.

Oddal głos przybyłym gościom celem omówienia punktu 1 posiedzenia. 

Ad.  1  Budowa sieci  400kV na terenie  gminy Trąbki  Wielkie  -  spotkanie  z  przedstawicielem sieci
energetycznych.

Pan Józef Strojny - na rzutniku przedstawił radnym planowaną budowę linii 400 kV. Opowiedział o farmach

wiatrowych jakie mają powstać w Polsce i ich położeniu oraz o infrastrukturze towarzyszącej tej inwestycji.

Na terenie gminy Polska Sieć Energetyczna jest odpowiedzialna za wszystkie sprawy administracyjne a na

zewnątrz zleca wykonawstwo. Od zeszłego roku prowadzone są dyskusje na temat najlepszych rozwiązań w

sprawie przebiegu linii 400 kV. Przebiegu linii były planowany pod  względem planów zagospodarowania

przestrzennego,  na  podstawie  studium  uwarunkowań,   brana  również  jest  pod  uwagę  ochrona

środowiskowa. N tyle na ile było to możliwe został uwzględniony krajobraz, jak również kwestię ochrony

zabytków. To są kryteria, które zawsze są brane pod uwagę przy planowaniu przebiegu linii energetycznej.

W dalszej swojej wypowiedzi podał, że w szerokim zarysie linia by znalazła się na północno – wschodnim

krańcu gminy. Obszar pod linią, który będzie wyłączony z użytku będzie wynosił 70 metrów szerokości.

Kolejno  na  rzutniku  przedstawił  przebieg  graficzny linii  od  miejscowości  Warcz  w  kierunku  ronda  w

Kleszczewie, kolejno przez obszary leśne i pola w kierunku Trąbek Małych i dalej przez obszary rolne do

granicy Gminy Pszczółki.



Wywiązała się dyskusja w trakcie której  radni zadawali pytania na które Pan Józef na bieżąco udzielał

odpowiedzi.  Informował również radnych iż przed rozpoczęciem inwestycji  Firma będzie rozmawiała  z

mieszkańcami.  Na  sali  padło  zapytanie,  czy  oficjalnie  już   można  mapę  z   graficznym  naniesieniem

przebiegu linii  przekazywać mieszkańcom do wglądu. Pan Józef poinformował, że zostanie przekazania

prezentacja,  aby  każdy  mógł  szczegółowo  sobie  popatrzeć  co  będzie  powstawało,  a  po  konsultacjach

zostanie przekazana szczegółowa mapa.  Linia ma długość 130 km. Firma z każdym właścicielem danego

terenu chce się spotkać.

Pa Błażej Konkol   Wójt Gminy – poinformował przybyłych gości, iż obecnie Gmina jest w trakcie realizacji 

zmiany studium. W przyszłym roku chcielibyśmy zakończyć jego zmianę.

Pan Józef Strojn – zwrócił uwagę, że im wcześniej tym lepiej jeśli znajdą się w planistyce.

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są jeszcze jakieś  pytania w powyższym temacie. Z uwagi na

brak  pytań Przewodniczący  Rady  Gminy   stwierdził,  że  porządek  dzisiejszego  posiedzenia  został

wyczerpany. Podziękował wszystkim za czynny udział i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokolant:                 Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Czyż                     Zbigniew Leszczyński


